CONSELHO DE

PREVENÇÃO DA

CORRUPÇÃO

Excelentíssimo

Senhor Deputado Luís

Marques Guedes
M.l. Presidente da

CPC Comissão de Assuntos Constitucionais, Direitos,

44/2020 Liberdades e Garantias Assembleia da República

2020/ 1 1 / 18 Palácio de São Bento

1249-068 LISBOA

V/Ref.a - Ofício n.0 737/1. a-CACDLG/2020, de 21-10-2020
NU 664899

Assunto: Solicitação de parecer sobre o Projeto de Lei • n.0 564/XlV/2. a (CH)

Em resposta à solicitação de parecer sobre o Projeto de Lei n. 0 564/XlV/2. a (CH)

Agravamento das molduras penais mínimas e máximas previstas, face aos crimes de

corrupção passiva e ativa, junto envio o Parecer do Conselho de Prevenção da

Corrupção.

Com os melhores cumprimentos

O Presidente,

(José F.F. Tavares)

Lisboa, 18 de novembro de 2020.

CONSELHO DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO
Av. Barbosa du Bocage, 61, 1069-045 LISBOA
Tel.: 21 794 51 38/9 | Fax: 21 794 05 67 cp-
corrupcao@tcontas.pt I www.cpc.tconlas.pt

C A C D L G

NU: 666546

Entrada N.º 1081 de 18-11-2020